s

•w

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510- Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.066, de 25 de junho de 2007.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
disposto na Lei n° 5.146, de 21 de junho de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.156 - CONVÊNIOS COM A ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO EM SANTA
CRUZ DO SUL/HOSPITAL SANTA CRUZ - UTI PEDIÁTRICA, COM RECURSOS DO
MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS (0766) R$ 216.000,00

SOMA R$ 216.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.065 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE - PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.7.1.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
(000365) R$15.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.065 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE - PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.1.7.1.13.00.00.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(000366) R$3.000,00

*
Santa Cruz do Sul

:

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone(51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.066, de 25 de junho de 2007.

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMS
1201-1012200102.066 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS PRÓPRIOS - COMPLEMENTAÇÁO DO MUNICÍPIO
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000381) R$198.000,00

SOMA R$ 216.000,00

publicação.

Registre-se, publique-se

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 25 de.junho de 2007.

a-se

CARLOS fc^ÊRTO HAAS
Secretário MunicijDakde Administração

*
Santa Cruz do Sul

JOSÉ ALB^KJO WENZEL
Prefeito Municipal